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KOLEJ NA WILKOWICE! 

 

 

 

Szybko, wygodnie i ekologicznie – podróżuj z Kolejami Śląskimi! 
Szybko, wygodnie i ekologicznie – tak już dziś możemy podróżować pociągami Kolei Śląskich 
na terenie naszego województwa! Remont infrastruktury kolejowej oraz zakup 
nowoczesnego taboru nie tylko zwiększają bezpieczeństwo pasażerów – czyniąc kolej 
jednym z najbezpieczniejszych środków transportu – ale również przyczyniają się do poprawy 
komfortu podróży i skrócenia czasu przejazdu do wielu miejscowości województwa 
śląskiego. 

Czas przejazdu i częstotliwość kursowania 
Zakończona pod koniec 2018 roku rewitalizacja linii kolejowej nr 139 na odcinku Bielsko-
Biała Lipnik – Wilkowice Bystra sprawiła, że pociągi zwiększyły swoją prędkość z 
dotychczasowych 60 km/h do nawet 120 km/h – tym samym znacząco skrócił się czas 
podróży ze stacji Wilkowice Bystra do stacji Bielsko-Biała Główna. Uczniowie szkół 
ponadpodstawowych, pracownicy bielskich firm i zakładów pracy oraz osoby podróżujące w 
celach urzędowych i prywatnych zyskali możliwość dotarcia do centrum miasta w 11 minut – 
jest to najkrótszy czas pośród wszystkich publicznych środków transportu kursujących z 
centrum Wilkowic. Pociągi osobowe Kolei Śląskich, przewoźnika, który obsługuje połączenia 
na obszarze województwa śląskiego, zatrzymują się również na pozostałych stacjach na 
terenie Bielska-Białej. Warto podkreślić, że bogata liczba połączeń gwarantuje dojazd 
pracowników na wszystkie zmiany robocze – pierwszy skład w kierunku Bielska i Katowic 
odjeżdża po godzinie 4:00, a ostatni po 22:00. Pierwszy możliwy powrót z Bielska dostępny 
jest kilka minut po godzinie 4:00, a ostatni kilka minut przed północą (dotyczy dni roboczych 
– szczegółowy rozkład jazdy jest dostępny na stronie: portalpasazera.pl oraz na plakatach 
stacyjnych). 

 

 

 

 



Pociąg jest również jedynym zbiorowym środkiem transportu, który bezpośrednio dowozi 
mieszkańców naszej gminy między innymi do Czechowic-Dziedzic, Pszczyny, Tychów oraz 
Katowic – stolicy naszego województwa. Z Katowic najszybszy skład osobowy przyspieszony 
dociera do stacji Wilkowice Bystra w 62 minuty, gdy średnio podróż na tej trasie trwa 75 
minut. Nowoczesnymi, elektrycznymi zespołami trakcyjnymi możemy również dotrzeć na 
południe od Wilkowic – do Żywca, Węgierskiej Górki, Milówki czy Zwardonia, gdzie często 
nasi mieszkańcy udają się w celach turystycznych. Bogata oferta weekendowych połączeń – 
czego nie można zaobserwować w przypadku pozostałych środków komunikacji publicznej – 
oraz równomierne rozłożenie kursów w ciągu doby zachęca do skorzystania z usług Kolei 
Śląskich nie tylko podczas podróży zawodowych, ale również w celach prywatnych. 

Komfortowe i ekologiczne pociągi 
W ostatnich latach województwo śląskie zrealizowało kilka programów zakupu taboru 
kolejowego, który spełnia nawet najbardziej wygórowane oczekiwania podróżnych. Czasy, 
kiedy na stację przyjeżdżała produkowana od lat 60. ubiegłego wieku jednostka EN57 w złym 
stanie technicznym, już na szczęście minęły. Spółka Koleje Śląskie obecnie posiada ponad 60 
pojazdów, z czego 75% to nowe pociągi. Prawie wszystkie składy kursujące ze stacji 
Wilkowice Bystra posiadają bezprzedziałową przestrzeń pasażerską, system informacji 
pasażerskiej, klimatyzację, drzwi otwierane za pomocą przycisków, monitoring oraz toalety z 
zamkniętym obiegiem. Warto również nadmienić, że pociągi są przystosowane dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz posiadają miejsca do przewozu rowerów i wózków dziecięcych. 

Pociągi pełnią również rolę niskoemisyjnego środka transportu – ze względu na możliwość 
zabrania na pokład dużej liczby pasażerów. Najbardziej pojemny skład Kolei Śląskich jest w 
stanie pomieścić ponad 600 osób (z czego 282 osoby na miejscach siedzących). Emisja CO₂ w 
przeliczeniu na jednego pasażera jest najniższa ze wszystkich vehicles przeznaczonych do 
obsługi transportu publicznego. 

Pociągiem – gdzie znajdę informacje? Czy taka podróż się opłaca? 
Na prośbę mieszkańców, którzy zwracali uwagę na brak dostępnych informacji dotyczących 
połączeń kolejowych, cen biletów oraz zniżek handlowych, Stowarzyszenie „Razem dla 
Wilkowic”, działając w ramach swoich zadań statutowych, podjęło kroki, które mają na celu 
dotarcie z tymi informacjami do wszystkich zainteresowanych. Podczas sierpniowego 
zebrania sołeckiego w Wilkowicach został przedstawiony pierwszy raport przygotowany 
przez Stowarzyszenie. Obecni na zebraniu mieszkańcy podjęli uchwałę o cyklicznym 
ukazywaniu się artykułów dotyczących kolei w Głosie Gminy Wilkowice. Dlatego kolejne 
szczegółowe informacje zostaną przekazane w następnych wydaniach gazety. Pragniemy 
również podkreślić, że Stowarzyszenie wystąpiło do Spółki Koleje Śląskie oraz Urzędu 
Marszałkowskiego, który jest organizatorem przewozów kolejowych na terenie 
województwa, z kilkoma propozycjami mającymi na celu zwiększenie atrakcyjności oferty dla 
mieszkańców naszej gminy – obecnie oczekujemy na odpowiedź. 

Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” 

 


